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TIL BAL PAA SLOTTET

Gavnø, marts 2026

Den 19. juni åbner særudstillingen ”Til Bal paa Slottet” på Gavnø. I slottets skønneste sale kan man opleve 
33 hoved- og hårsmykker, de fleste skabt specielt til udstillingen af nogle af Danmarks bedste guldsmede og 
smykkedesignere.

Udstillingen er lavet i samarbejde med smykkeskribent Nina Hald og guldsmed Bodil Binner. Den trækker 
på tidens fascination af baller og diademer, som set i alt fra Netflix-seriens ”Bridgerton” bragende succes, til 
de yndefulde ballerinaer, der valser igennem slottet Schönbrunns gemakker under transmitteringen af Wiens 
traditionsrige nytårskoncert.

Hovedsmykkernes – for eksempel tiaraer, diademer, hårspænder, -nåle og -kamme – udformninger er mang-
foldige, og de er i både bogstavelig og symbolsk forstand kronen på værket ved helt særlige lejligheder. Intet 
andet smykke repræsenterer i så høj grad magt, rang og rigdom, og vi forbinder da også tiaraen med det 
kongelige og traditionsbundne. Men hvordan ser et moderne hoved- og hårsmykke ud? Fra den 19. juni gives 
svaret på mest spektakulær vis på Gavnø Slot. Udstillingen viser hvordan kategorien fortolkes i dag – og så får 
publikum også mulighed for at opleve kreationer i håndværksmæssig særklasse.

”Til Bal paa Slottet” er kurator Nina Halds femtende smykkeudstilling. Den åbner den 19. juni, og den lukker 
igen 16. november. Kataloget ”Til Bal paa Slottet” er udgivet i forbindelse med udstillingen. Et kulturelt pro-
gram bestående af artist talks med udstillingens deltagere og omvisninger ved kurator og Gavnøs guider vil 
blive offentliggjort på slottets hjemmeside: www.gavnoe.dk

Højtopløselige billeder af udstillingens smykker downloades fra www.smykkeudstilling.dk

For yderligere oplysninger kontakt:
Nina Hald på tlf. 2730 8828 og ninahald1@gmail.com
Gavnø Fonden på tlf. 55 700 200 og info@gavnoe.dk

Gavnø Slot er grundlagt af Dronning Margrete 1. i 1402 og opført i 1735. Siden 1957 har slottet været åbent 
for offentligheden. Voksen-entré: 160 kroner
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